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* سه برابر شدن کشفیات سلاح جنگی وارد شده از کشورهای همسایه 
و اعتراف جان بولتون مبنی بر کمک‌های تسلیحاتی و مشاوره‌های جنگ 
روانی به آشوبگران جای هیچ تردیدی را باقی نمی‌گذارد که بعضی 
از کشورها از جمله آمریکا، برخی کشورهای اروپایی‌، رژیم جعلی و 
کودک‌کش و آل‌سعود بر تشدید اختلافات و به خیال خام خود تجزیه 
ایران متمرکز شده‌اند. البته این خوابشان هرگز تعبیر نخواهد شد و 
همانند اسلافشان این آرزو را به گور خواهند برد. اما مسئولین امر نباید به 
 سادگی از کنار شیطنت‌ها و خباثت‌های دشمنان داخلی و خارجی عبور

کنند.
حق‌بیان
* تحرکات تروریستی گروهک‌های تروریست در چند شهر مرزی در غرب 
کشور فرصتی ایجاد کرد تا یگان‌های موشکی و پهپادی سپاه پاسداران 
مناطق آلوده به گروهک‌های تجزیه‌طلب کومله و دموکرات را به صورت 

کامل پاک‌سازی کنند.
لاهیجی
* رسانه‌های معاند هر حادثه و فوتی را به اعتراضات و اغتشاشات ربط 
می‌دهند و به تکرار دروغ‌‌ها مشغولند. اولا لازم است با این بوق‌های شیطان 
مقابله شود در ثانی راه نفوذ دشمنان به اذهان افراد زودباور و فاقد تشخیص 

درست مسائل از طریق فضای مجازی سد شود.
بصیری
* عده‌ای برانداز در شبکه‌های مجازی مرتب خبر از حال وخیم حسین 
رونقی از محکومین فتنه 88 می‌دادند و می‌گفتند او اعتصاب غذا کرده 
و هر دو پای او نیز شکسته اما الان که خبر آزاد شدن او را می‌شنویم 
آخرین تصاویری که از او منتشر شده نشان می‌دهد نه اعتصاب غذایی در 
کار بوده و نه پایی شکسته است. این جماعت بی‌هویت تا کی می‌خواهند 

بی‌حیایی کنند؟
پازوکی
*‌ هرگاه اعمال تروریستی در کشورمان رخ داده ردپای دشمنان خارجی 
ملت در آن مشهود است. ان‌شاءالله دستگاه‌های اطلاعاتی امنیتی با رصد 
دقیق توطئه‌ها، این جانیان را قبل از ارتکاب جنایت دستگیر و به سزای 

اعمال ننگینشان برسانند.
صدوقی
* چرا باید گروهک‌های تروریست‌ کومله‌ و دموکرات بتوانند در شهرهای 
مرزی ما عملیات تروریستی انجام بدهند؟ این جماعت تجزیه‌طلب و 
 وطن‌فروش باید به شدت سرکوب بشوند. درخصوص امنیت نباید کوتاه

آمد.
حجازی
* برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای به همان میزانی که در طول روز نفس 
می‌کشند و نان و آب می‌خورند به همان میزان نیز سنگ برجام بی‌خاصیت 
را به سینه می‌زنند و هنوز حل مشکلات کشور را به آن گره می‌زنند! در 
حالی که حتی به اقرار برخی از مدیران ارشد دولت قبل که این زنجیره‌ای‌ها 
حامی آنها بودند برجام هیچ سودی برای کشور نداشته است جز شناخت 
بیشتر مردم از نیرنگ و کینه و بدعهدی چند ده باره غربی‌ها از آمریکای 
جنایتکار گرفته تا اروپای مکار و بد عهد. انسان عاقل وقتی از سوی دشمنی 
بارها گزیده شده چگونه باز هم به سمت او غلت می‌خورد؟! واقعا باید در 

عقل برخی شک کرد.
صباحی
* حوادث نشان می‌دهد هر ‌اندازه که زمان می‌گذرد نگاه غربی‌ها نسبت 
به زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین و غرب‌گرایان این کشور کم‌رنگ‌تر 
می‌شود. البته این کمدین بازی خورده چاره‌ای جز مواجهه با واقعیت‌ها را 
ندارد و نباید بابت آن دیگران را سرزنش کند. شاید بهتر بود او به عرصه 
سیاست پا نمی‌گذاشت و امروز چنین سرنوشت محتومی را برای خود و 

کشورش رقم نمی‌زد.
سبزیان
* امام جمعه موقت تهران آقای ابوترابی گفتند اگر مسئولیت‌ها به اهلش 
سپرده نشود عدالت محقق نخواهد شد. متاسفانه در 8 سال قبل این عارضه 
کاملا مشهود بود. مدیرانی نالایق و ناکارآمد در وزارت راه و شهر‌سازی، نفت، 
امور خارجه و... که فقط بربار مشکلات کشور افزودند و به ویژه مسکن مردم 
را 700 درصد رشد قیمت دادند. به گونه‌ای که امروز بسیاری ناتوان از تهیه 
مسکن شده‌اند و عجیب این که برخی روزنامه‌های زنجیره‌ای بی‌شرمانه در 

تلاشند که آن را به دولت جدید نسبت دهند.
قلعه‌نویی

* دولت اخیرا وام مسکن را در قبال اخذ سند ملک پرداخت می‌کند در 
حالی که اخذ سند ماه‌ها طول می‌کشد. تکلیف امثال بنده که بنای در 
حال ساخت خود را به مرحله سقف رسانده‌ایم و در حال حاضر سرگردان 
 شده‌ایم چیست؟ چرا از اول این شرط را اعلام نکردند که غافلگیر

نشویم. 
سهرابی
* بانک مرکزی روند ادغام کارت‌های بانکی راکه گفته می‌شود هر فرد 
ایرانی به طور میانگین 3-4 کارت بانکی دارد و هزینه‌های زیادی بر کشور 

و مردم تحمیل می‌کند، تسریع نماید.
اسدی‌راد
* با توجه به تفکیک واگن‌های خاص بانوان در ابتدا و انتهای قطارهای 
مترو، چرا از ورود آقایان به قسمت اختصاصی خانم‌ها جلوگیری نمی‌شود؟ 
برخی ایستگاه‌ها مثل خط 7 در ایستگاه محمدیه واگن خانم‌ها در سمت 
ورودی مسافرانی که از سمت کهریزک و تجریش وارد ایستگاه خط 7 
می‌شوند قرار دارد که لازم است راهبر کمی جلوتر توقف کند تا با هجوم 
مسافران مرد به قسمت خانم‌ها روبه‌رو نشود و یا ماموری قوی‌هیکل در 

این‌جا قرار دهند. 
موسایی
* بازیکنان تیم ملی فوتبال کشورمان در بازی با آمریکا تا توانستند جنگیدند 
ولی نتیجه تغییر پیدا نکرد. می‌خواهم عرض بکنم این باخت چیزی از 
ارزش فوتبالیست‌های ملی ما کم نمی‌کند. مهم این است که زیر پرچم 

ایران همه باهم هستیم.
دانشگر
* به علت ارزانی و در دسترس بودن سیگار متاسفانه 13 درصد مرگ و 
میرها ناشی از همین مصرف مواد دخانی است. امیدواریم مجلس و دولت 

برای مقابله با این مواد ارزان و در دسترس همگان تدبیری نمایند.
ماه‌پیکر

* برخی خانوارها فرزندان مجردی دارند که سن آنها از 30 سال گذشته 
و با کار و تلاش سعی می‌کنند درآمدی کسب کنند تا بتوانند تشکیل 
زندگی دهند و دولت محترم برای کمک به تسریع در تشکیل زندگی، 
چنین خانوارهایی که یارانه آنها قطع شده است در حالی که سرپرست 
خانوار بازنشسته است و تنها یک منبع درآمد یعنی حقوق بازنشستگی را 
دارد را مجددا برقرار نمایند.  از دولت انقلابی و جهادی درخواست می‌شود 

نسبت به این کار ضروری مساعدت نماید.
پیری
* از مسئولین امر درخواست می‌شود نسبت به راه‌اندازی نانوایی‌های 
بیشتر در شهر پردیس برای دسترسی آسان‌تر مردم به نان اهتمام ورزند.
ایلخانی
* آموزش و پرورش از فارغ‌التحصیلان ذی‌صلاح در رشته‌های عربی، 
ادبیات، ریاضی و فیزیک از دانشگاه‌های دولتی برای رفع کسری نیروی 

انسانی جذب نماید.
قربانزاده

یادتان رفته که می‌نوشتید
تحقیر مردم عیبی ندارد؟!

خبرگزاری وابسته به مدیران دولت سابق نوشت بخشی از علت اعتراضات و 
اغتشاشات، مشکلات اقتصادی است.

خبرآنلاین نوشت: اکنون که اعتراضات فروکش کرده است بد نیست مروری 
بر گذشته داشته باشیم و از آن درس عبرتی بگیریم. در این اعتراضات چه کسی 
مقصر است؟ بحث اغتشاش از اعتراض جداست. اغتشاش همواره محکوم است و 
آن نوعی کودتا به نفع دیگران است. کسی که امنیت را به هم می‌زند خود نمی‌داند 
چه می‌خواهد. آنها اگر وابسته به خارج نباشند که اهداف مشخصی را برای ما 
در سر دارند خود اغتشاشگران آینده‌ای مشخصی در نظر ندارند و امیدشان بر 
وعده‌های دیگران است. اما اعتراض با احساسات عده‌ای جوان توأم است که باید 
حساب آن را از اغتشاش جدا کرد. بسیاری از کسانی که با احساس وارد میدان 
می‌شوند و مورد سوءاستفاده دیگران قرار می‌گیرند، به این دلیل است که هیچ 
دلبستگی ندارند. کار و شغل اعم از دولتی یا غیر‌دولتی ندارند. پول ندارند. بدیهی 
است وقتی شغل نباشد جوان پول هم ندارد و مسلم است که تحت تأثیر قرار 
گیرد. مسکن ندارند. زن و بچه ندارند. این افراد اغلب دانشجو هم نیستند که از 
ترس نمره یا اخراج تظاهرات نکنند، یا چه بسا وعده‌هایی را از جایی دریافت کرده 
باشند که چنین عمل می‌کنند. عِرق خدمت‌گزاری هم ندارند که بروند در خدمات 
عام‌المنفعه شرکت کنند. در عوض آنچه دارند و می‌بینند یا می‌شنوند البته چه بسا 
با بزرگ‌نمایی تبعیض و رانت‌خواری و عدم عدالت و آرزوهای بر باد رفته است. 
پس می‌ماند جوانی و احساسات و خواسته‌های برآورده نشده. البته بگذریم از اینکه 
بسیاری از جوانان ما زیر بار هر کاری هم نمی‌روند و اگر درآمدهایی هم داشته 

باشند خود رابه عنوان بیکار معرفی می‌کنند.
خوب در این شرایط مقصر کیست؟ این مسایل فقط مربوط به دولت فعلی 
نیست؛ این مشکلات و فرآیندهای آن در اغلب دولت‌ها بوده و اینکه چرا در بعضی 
زمان‌ها شدت می‌گیرد خود نیاز به موشکافی و تحقیق دارد و کار جمعی می‌طلبد. 
بدیهی است مسئول رفع این مشکلات فقط یک واحد نیست، اگرچه رئیس‌جمهور 
به عنوان هماهنگ‌کننده همواره مورد سؤال است. بنابراین بازنگری در انجام وظایف 
لازم است که اهم آن عبارت است از: بهبود شرایط اقتصادی و در رأس آن تقویت 
پول ملی؛ توجه هر سازمان به وظایف روزآمد شده خود؛ هماهنگی کامل درونی و 

برونی مؤسسات و سازمان‌ها با هم در انجام وظایف.
آنچه در تحلیل خبرآنلاین مغفول مانده نقش منحصر به فرد دولت روحانی 
در زمینه سوءمدیریت، ناکارآمدی و تولید انواع نارضایتی )از حقوق‌های نجومی 
و زد و بند و فساد برخی مدیران تا برجا گذاشتن مشکلاتی مانند رکود تورمی 
سنگین و بیکاری و...( است. یک علت را باید در سیاسی کاری و غربگرایی حادّ 
برخی دولتمردان سابق جست و جو کرد؛ تا آنجا که همین خبرگزاری 19 بهمن 
1392 )چند روز پس از ماجرای مشکوک و شرم‌آور توزیع سبد کالا( در تحلیلی 
وقیحانه با عنوان »جایزه بهترین کارگردانی برای روحانی؛ در حاشیه چگونگی توزیع 
کالاهای اساسی« نوشت: »توزیع سبد کالا با شیوه‌‌ای که انجام شد، نه یک اتفاق 
بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیرقابل پیش‌بینی باشد. او 
دقیقا همین اتفاق- ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا له شدن در زیر دست و پا- را 
پیش‌بینی می‌کرد و اصلا آن را برای پیشبرد استراتژی خارجی خود لازم داشت]![ 
روحانی به یک نمایش داخلی برای ارائه در جشنواره‌‌های خارجی نیازمند بود. نگاه 
کنیم به اظهارات اخیر وندی شرمن که گفته »شما در اخبار دیدید ایران اخیرا به 
طور قابل مشاهده‌ای غذا بین مردم فقیر جامعه توزیع کرده تا نشان دهد کاهش 
محدود تحریم‌‌ها، تاثیر مستقیم داشته.« این دقیقا همان نتیجه‌ای بوده که روحانی 
از توزیع سبد کالا داشته، اینکه تحریم‌‌ها روی مردم تاثیر مستقیم و انکارناپذیر 
داشته؛ اینکه اوضاع اقتصادی مردم نه تنها رو به راه نیست بلکه حاضرند برای چند 
عدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر شوند. درست است که روش توزیع 
سبد کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این نمایش بتوان جایزه اول بهترین اثر 
را در فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، به تحقیر چند روزه‌‌ای که 

بازیگران آن شدند، می‌ارزید«!
اقدام اروپا علیه روسیه

قیمت نفت را به 100 دلار افزایش می‌دهد
رئيس مرکز توسعه انرژی روسیه هشدار داد تعیین سقف قیمت پایین از سوی 
اروپا برای خرید نفت از این کشور، قیمت جهانی را تا 100 دلار افزایش خواهد داد.
به گزارش روزنامه آرمان، رئیس مرکز توسعه انرژی روسیه در واکنش به اقدام 
اتحادیه اروپا برای تعیین سقف ۶۰ دلاری برای نفت مسکو هشدار داد این اقدام 

بهای جهانی نفت را به بیش از ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌رساند. »کریل ملنیکوف« 
رئیس مرکز توسعه انرژی روسیه گفت: احتمالا درماه‌های دسامبر و ژانویه )آذر و 
دی( صادرات نفت روسیه ۱ تا ۱.۵ میلیون بشکه در روز کاهش می‌یابد. رئیس 
مرکز توسعه انرژی روسیه افزود: بهای جهانی نفت احتمالاً به‌دلیل اعمال تعیین 

سقف ۶۰ دلاری از سوی اتحادیه اروپا از ۱۰۰ دلار فراتر می‌رود.
ملنیکوف خاطرنشان کرد: سقف قیمت تعیین‌شده از سوی اروپا بی‌ربط است، 
زیرا شرکت‌های روسی به هر حال زیر قیمت نفت نمی‌فروشند. بر این اساس، عرضه 
نفت روسیه از طریق شرکت‌های کشتیرانی و بیمه اروپایی قطع خواهد شد که 
همین امر منجر به کاهش صادرات نفت روسیه در ماه‌های دسامبر و ژانویه می‌شود. 
همین امر در نهایت بهای جهانی نفت را به بالای ۱۰۰ دلار در هر بشکه می‌رساند.

ریچارد هاس: آمریکا گرفتار
دشمنان جهانی و دودستگی است

رئیس ‌شورای روابط خارجی آمریکا گفت ایالات متحده با چین، روسیه، ایران 
و کره شمالی در حال جنگ است اما قادر نیست نقش سابق خود را در نظم جهانی 

ایفا کند. ضمنا گرفتار دودستگی داخلی است.
ریچارد هاس، در گفت‌و‌گو با شبکه الجزیره و در پاسخ این سؤال که آیا نقش 
بین‌المللی ایالات متحده افول کرده و از این پس نقش کمرنگ‌تری در نظم جدید 
جهان خواهد داشت اظهار داشت: بله، دو مسئله مهم، این شرایط را به وجود 
می‌آورد. یکی، پدیدار شدن مجدد تنش‌ها میان قدرت‌های بزرگ متخاصم است 
که بسیاری فکر می‌کردند با پایان جنگ سرد تمام شده، اما اکنون آمریکا خودش 
را در وضعیتی می‌بیند که با دو قدرت متخاصم یعنی روسیه و چین و دو قدرت 
متوسط یعنی ایران و کره شمالی سر و کار دارد. دومین مسئله این است که ما در 
دورانی زندگی می‌کنیم که می‌تواند با چالش‌های جهانی تعریف شود. ما در پایان 
داستان پاندمی کرونا هستیم، کاملا مشهود است که تغییر اقلیم با بیشترین تاثیر 
خود در حال وقوع است. سوم اینکه مسائلی وجود دارد که به خودمان مربوط 
می‌شود. آمریکا به طور اساسی به عنوان یک کشور تغییر کرده و دیگر چیزی تحت 
عنوان اجماع درباره سیاست خارجی آمریکا وجود ندارد. در واقع در آمریکا دیگر 
هیچ اجماع نظری درباره هیچ چیزی وجود ندارد. اختلاف و دودستگی در بین ما 
از همیشه بیشتر شده است. از نظر من این عصر را می‌توان به عنوان ترکیب این دو 
چالش جهانی و ژئوپولیتیکی در مقابل آمریکا تعریف کرد. ما همانند دیگر کشورها 
نیستیم، ما در ۷۵ سال گذشته نقشی بزرگ در جهان ایفا کرده‌ایم اما اکنون مطمئن 

نیستم که آماده‌باشیم به همان‌اندازه نقشی بزرگ ایفا کنیم.
وی درباره اهمیت مشارکت آمریکا در مسائل جهانی گفت: شاید مردم فکر 
کنند که جنگ اوکراین به صورت یک‌جانبه بر زندگی روزانه آمریکایی‌ها تاثیر ندارد 
و یا اینکه اکنون دیگر مثل حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر نیست و جنگ‌ها از 
داخل آمریکا به کشورهای دیگری چون افغانستان و عراق کشیده شده و در آنجا 
ادامه یافته است اما مردم باید این حقیقت را متوجه باشند اینکه جهان چطور بر 
ما تاثیر می‌گذارد و ما چگونه بر جهان تاثیر می‌گذاریم یک مسیر دوطرفه است. 
مردم باید متوجه باشند که امنیت ملی یک سکه دو طرف است با مسائلی که در 
داخل رخ می‌دهد و مسائلی که در سطح بین‌المللی رخ می‌دهد. اکنون چالش 

رهبری دشوارتر شده است.
هاس در رابطه با انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا و نگرانی نسبت به 
انزواگرایی فلج‌کننده در سیاست‌های این کشور گفت: من شاهد این سیاست‌ها 
در هر دو حزب هستم. در حال حاضر در هیچ‌یک از دو حزب دموکرات و 
جمهوری‌خواه شاهد حضور نمایندگانی که فلسفه حفط برتری آمریکا در جهان 

را داشته باشند، نیستیم.
هاس درباره ادامه ایفای نقش آمریکا در جهان و مشارکت در مسائل بین‌المللی 
گفت: ما نمی‌توانیم در رابطه با چین و روسیه به صورت یک‌جانبه اقدام کنیم بلکه 
باید به دنبال ایجاد ائتلاف‌هایی باشیم که با دیپلماسی، طرح اضطراری نظامی و 
همچنین طرح اضطراری اقتصادی سر و کار داشته باشد. ما همچنین می‌توانیم 
گزینه اعمال تحریم علیه چین را در نظر داشته باشیم، نه آنهایی که تنها تهدیدی 
برای چین هستند بلکه آنهایی که باعث شود چین متوجه شود که هرگونه استفاده 
از زور علیه تایوان هزینه‌ای گزاف به همراه خواهد داشت. ما باید با کشورهای 
همفکر ائتلاف‌هایی تشکیل دهیم تا به طور موثر به مشکلات جهانی رسیدگی کنیم.

وقتی روزنامه زنجیره‌ای
به نیابت از آمریکا مغالطه می‌کند

روزنامه هم‌میهن می‌گوید شکست برجام، یعنی کنار گذاشتن بین‌الملل‌گرایی 
و خطوط قرمز غیر واقعی ایران موجب بن‌بست در مذاکرات شده است!

این روزنامه از قول نصرت‌الله تاجیک )دیپلمات سابق( نوشت: برجام چرتکه 
داده‌ها و ستانده‌های ما در مقوله هسته‌ای یا سیاست خارجی نبود، بلکه نتیجه 
رویکرد بین‌المللی‌گرایی ما بود. ما در برجام می‌خواستیم به دنیا بگوییم با ضوابط 
و هنجارهای بین‌المللی آشنا هستیم و آن را رعایت می‌کنیم. البته تحفظ و اصول 
خودمان را هم داریم. بنابراین درصدد بودیم که برنامه هسته‌ای‌مان را ضمن 

بومی‌سازی و توانمند کردن دانشمندان‌مان با همکاری بین‌المللی جلو ببریم.
به‌طور مشخص دو الگو در توسعه صنعت هسته‌ای وجود دارد؛ یکی الگوی 
کشورهای در حال توسعه‌ مثل هند، برزیل و حتی عربستان و امارات است که با 
همکاری بین‌المللی دنبال انرژی هسته‌ای هستند و یک الگو، الگوی کره‌شمالی 
است که مقتضیات خاص خودش را دارد. ما در دولت‌های یازدهم و دوازدهم 
دنبال این بودیم که به جهان بگوییم می‌خواهیم با همکاری‌های بین‌المللی و 
مسئولیت‌پذیرانه به انرژی هسته‌ای چه برای مصارف صلح‌آمیز و چه به‌عنوان 

دفاع مشروعه از خودمان دست پیدا کنیم. 
وی می‌افزاید: اگر ما به‌جای حساسیت‌ بیش از حد نسبت به آمریکا و به 
جای پیش کشیدن شرایط خارج برجامی، مذاکرات را طولانی نمی‌کردیم، هم 
از فواید اقتصادی آن بهره‌مند می‌شدیم و هم این التهابات )اغتشاشات( اتفاق 
نمی‌افتاد و اگر هم اتفاق می‌افتاد، به این میزان نبود، چون این التهابات زمینه‌های 
اجتماعی هم دارد. ثانیا زمینه برای تخریب‌ ائتلاف عربی-عبری-نئومحافظه‌کاران 

هم فراهم نمی‌شد.
ما باید خواسته‌های معقولی در چارچوب برجام داشته باشیم. اگر خارج از 
برجام درخواست‌هایی داشته باشیم، طرف مقابل هم می‌رود سراغ تضمین‌های 
دیگر. باید تیم مذاکره‌کننده قوی‌تر شود. چرا نباید از استراتژی قبلی که آمریکا 
را منزوی کرد، استفاده کنیم؟ چرا از فرصت ابتدای روی کار آمدن بایدن که 
دل خوشی از رقبای منطقه‌ای ما نداشت و تمایل به بازگشت به برجام داشت، 

استفاده نکردیم؟ 
روزنامه هم‌میهن )وابسته به کرباسچی( همچنین با علی واعظ مشاور گروه 
»بحران« و مشاور دولت اوباما در مذاکرات برجام که با برخی اصلاح‌طلبان هم 
در ارتباط است و با مرحوم هاشمی در تهران ملاقات کرد، گفت‌وگو نموده و از 
قول وی نوشت: یک عامل، موجب سفت و سخت شدن مواضع غرب نسبت به 
ایران این بود که با فرسایشی شدن مذاکرات، این برداشت در غرب ایجاد شد 

که ایران جدیت لازم را ندارد.
واعظ همچنین می‌گوید: ایران یک‌سری خطوط قرمز غیرواقعی برای خودش 
تعیین کرده است. مثلًا بحث تضمین‌ها؛ از ابتدای کار مشخص بود که بدون 
عدول از چنین خط قرمزی توافقی به دست نمی‌آید. این خطوط قرمز بحث 
امتیازگیری جدید نیست. در شرایط جدید باید در مورد امتیازی که قابل دستیابی 

هست یا نیست، واقع‌بین بود.
انتشار این گونه تحلیل‌ها در روزنامه زنجیره‌ای هم‌میهن در حالی است که 
بن‌بست برجام را دولت آمریکا پدید آورد و بر تداوم این بن‌بست اصرار ورزید. 
این که فلان دیپلمات سابق )وابسته به طیف اصلاح‌طلبان( می‌گوید »شکست 
برجام یعنی کنار گذاشتن بین‌الملل‌گرایی«، در واقع حکم به محکومیت بانیان 
برجام در دولت مدعی اعتدال و اصلاحات است. چرا که تنظیم نامتوازن و زیانبار 
برجام به نحوی که آمریکا و غرب، تعهدات‌شان را زیرپا بگذارند و بر شمار تحریم‌ها 

بیفزایند، در همین دولت اتفاق افتاده است.
از طرف دیگر و در حالی که دولت سابق، عملًا 8 سال سیاست خارجی و 
دیپلماسی اقتصادی را معطل آمریکا و 4 دولت اروپایی نگه داشت، دولت فعلی 
با علم به این که طرف غربی مشغول وقت‌کشی و فرصت‌سوزی در مذاکرات 
فرسایشی برجام است، اقدام به گسترش چتر دیپلماسی در میان کشورهای 
همسایه، شرق دور و چین، روسیه و آمریکای لاتین کرد و توانست بخش 
مهمی از فشارهای تحریمی را خنثی کند. در موضوع خط قرمزهای ایران هم 
روشن است که برجام نمی‌تواند به شکل سابق )نقد برای آمریکا، وعده نسیه و 
قابل نقض برای آمریکا و غرب( ادامه پیدا کند. منتها چون طرف غربی تصور 
می‌کردند با اندکی تأخیر در توافق می‌تواند ایران را تسلیم کند اما برعکس 
این محاسبه اتفاق افتد، بنابراین عناصر سیاسی و رسانه‌ای همسو را گاه و 
 بیگاه به میدان می‌فرستد تا به جای اعتراض به غرب، طرف ایرانی را سرزنش

کنند.

می‌گفت »اوضاع حالا خوب است«، زندگی‌اش »کاملا عادی« شده و 
می‌تواند مانند دیگران از وسایل حمل‌ونقل عمومی مثل »مترو« استفاده 
کند! زندگی اما برای »سلمان رشدی« هرگز عادی نمی‌شد هر چند که 
 او دوست داشت در فوریه 2019 این‌طور بیان کند. 12 آگوست 2022 
 )21 مرداد 1401( ساعت 11 صبح به وقت محلی، زمانی که بیش از 15 ضربه

چاقو به‌صورت، گردن، بازو، پهلو و ران این نویسنده مرتد وارد شد؛ 
کاملا فهمید برای کسی مثل او »اوضاع اصلا خوب نیست.« از روزی که 
امام خمینی)ره( نوشت: »مؤلف كتاب »آيات شيطانى« كه عليه اسلام 
و پيامبر و قرآن، تنظيم و چاپ و منتشر شده است، همچنين ناشرين 
مطلع از محتواى آن، محكوم به اعدام م‏ىباشند. از مسلمانان غيور 
م‏ىخواهم تا در هر نقطه كه آنان را يافتند، سريعاً آنها را اعدام نمايند.« 
بیش از 33 سال می‌گذشت اما برای »هادی مطر« 24 ساله اینها فقط 
چند جمله ساده بر روی کاغذ نبود، دستورالعملی بود که هر لحظه باید 
اجرا می‌شد حتی اگر هرگز صاحب آن فرمان را ندیده باشد. بلافاصله 
پس از اقدام انقلابی این مجاهد مظلوم، پنهان‌کاری‌های خبری آغاز شد. 
دو روز پس از واقعه نزدیکان رشدی اعلام کردند حال او رو به بهبود 
است و حتی شوخی هم می‌کند. خبری که تعجب ‌هادی مطر را به همراه 
داشت. او به خبرنگار نیویورک‌پست گفت: »وقتی شنیدم که او زنده 
مانده است، شگفت زده شدم.« اندکی بعد اعلام شد ضربات چاقو به 
 برخی اندام حیاتی رُشدی آسیب زده است. در نهایت 23 اکتبر 2022 
)1 آبان 1401( دو ماه پس از واقعه تنها خبر رسمی از قول »اندرو وایلی« 
مدیر برنامه‌های رشدی به روزنامه »ال‌پائیس« اسپانیا اعلام شد: 
»زخم‌های او عمیق بوده‌اند، او بینایی یک چشمش را نیز از دست داده 
است. او سه زخم عمیق در گردنش داشت. یک دستش از کار افتاد چون 
رشته‌های عصبی بازویش قطع شده بود. او ۱۵ زخم دیگر نیز در ناحیه 
سینه و نیم‌تنه دارد. بنابراین، حمله بی‌رحمانه‌ای بود.« وایلی اگرچه 
تأکید می‌کرد رُشدی هنوز نفس می‌کشد اما از پاسخ به این سؤال که 
آیا »رشدی پس از دو ماه همچنان در بیمارستان تحت مراقبت است یا 
مرخص شده؟« خودداری کرد. اکنون نزدیک به چهار ماه از آن واقعه 

می‌گذرد اما هنوز هیچ تصویری از سلمان رشدی منتشر نشده است.
پنهان‌کاری پس از یک شکست، شاید بهترین اقدام باشد؛ دست‌کم 
مسئولان امنیتی ایالات متحده این‌طور فکر می‌کنند. با این کار ابعاد 
شکست‌شان آشکار نمی‌شود و آنها می‌توانند به ترمیم چهره و غرور از 
دست رفته‌شان بپردازند اما پنهان‌کاری تا کِی؟ 10 فوریه 2014 شرکت 
آمریکایی »سندز«)Sands( که در زمینه گردشگری، هتل‌داری و 
شبکه‌های سرگرمی فعالیت می‌کرد هدف حمله سایبری قرار گرفت. 
هکرها داده‌های موجود در سرورهای این شرکت را حذف کردند و 
اطلاعات کاربرانش را به سرقت بردند. اقدامی که باعث وقفه‌ای طولانی 
در خدمات‌دهی به مشتریان شرکت »سندز« شد. ابعاد این خبر پنهان 
نگه داشته شد و تا ماه‌ها بعد جایی در رسانه‌های آمریکایی پیدا نکرد. 
آنها سعی می‌کردند ماجرا را به یک خرابکاری دیجیتالی ساده تقلیل 
دهند اما یک سال بعد در 27 فوریه 2015 سی‌ان‌ان)CNN( به نقل از 
یکی از مقامات ارشد اطلاعاتی آمریکا گفت: »]وضع[ خیلی بدتر از این 
بود.« شرکت »سندز« متعلق به یک سرمایه‌دار صهیونیست آمریکایی 
به نام »شلدون ادلسون« بود. کسی که 23 اکتبر 2013 )1 آبان 1392( 
یعنی 4 ماه پیش از حمله سایبری به شرکتش طی میزگردی در 
»دانشگاه یشیوا« گفته بود: »رئیس‌جمهور آمریکا باید به ارتش دستور 
بدهد یک بمب اتمی بر روی کویر ایران بیندازند سپس به رئیس‌جمهور 
ایران تلفن بزند و بگوید: آن بمب را دیدی؟ بمب اتمی بعدی در تهران 
فرود خواهد آمد.« بازتاب این اظهارات در ایران آن هم درست زمانی 
که دولت تدبیر و امید]![ مشغول امتیازدهی حداکثری برای دستیابی 
به توافق هسته‌ای بود و کمتر از یک ماه از گفت‌وگوی تلفنی نابجای 
حسن روحانی و باراک اوباما می‌گذشت، خشم عمومی را در پی 
 داشت. رهبر انقلاب 12 آبان 1392 در واکنش به این سخنان فرمودند: 
»یک سیاستمدار پولدار آمریکایی یک غلطی می‌کند که بله، ما بایستی 
در فلان صحرای ایران بمب اتم بزنیم و تهدید کنیم و فلان؛ باید بزنند 
دهن یک چنین آدمی را خُرد کنند.« زبان دراز »شلدون ادلسون« کار 
دستش داد. دو ماه پس از یاوه‌گویی او جست‌وجو‌ها برای نفوذ در شبکه 
شرکت »سندز« از دسامبر 2013 آغاز شد و نهایتا در فوریه 2014 حمله 
به اجرا درآمد. حمله‌ای که سه چهارم سرورهای این شرکت را هدف 
قرار داد و خسارتی چهل میلیون دلاری بر جای گذاشت. آمریکایی‌ها 
سعی کردند این حمله را به دولت ایران نسبت دهند اما مثل ماجرای 
حمله به »سلمان رشدی« هیچ نشانه‌ای برای این ارتباط وجود نداشت. 
در واقع حرف مُفت ادلسون برایش خیلی گران تمام شده بود. هکرها 
بر روی صفحه اول تارنمای شرکت »سندز« نوشته بودند: »نگذار 
 زبانت، سرت را به باد دهد« شلدون ادلسون از آن تاریخ تا روز مرگش 
در 11 ژانویه 2021 ترجیح داد دیگر هیچ موضع‌گیری علنی علیه ایران 

نکند؛ به بیان بهتر دهان او دست‌کم در مورد ایران خُرد شد.
»صدای انفجار در تل‌آویو و حیفا و بلافاصه قطع برق سراسری در 
این مناطق«، »خاموشی گسترده در 5 شهر بزرگ رژیم صهیونیستی از 
جمله ‌هازور، گدرا، یاونه، رحووت« و »آتش‌سوزی‌های پیاپی در پست‌های 
برق اراضی اشغالی« اینها بخشی از خبرهایی است که رژیم صهیونیستی 
سعی در پنهان کردن‌شان می‌کند. در یک مورد تمامی اخبار مرتبط با 
انفجارهای تل‌آویو و حیفا که قطعی برق سراسری این مناطق را به همراه 
داشت، از رسانه‌ها و حساب‌های عبری زبان در فضای مجازی حذف شد. 
اما این اخبار را از ساکنان اراضی اشغالی نمی‌شود پنهان کرد. پیش از 
آنکه رژیم دست به سانسور گسترده محتوای مرتبط با این اخبار بزند 
یکی از ساکنان منطقه شارون خطاب به مقامات صهیونیستی نوشته بود: 
»این شرکت، شرکت برق نیست، ننگ بر شرکت برق که میلیون‌ها از 
ما پول می‌گیرد و ما ساعت‌ها برق نداریم.« با این حال شاید بتوان برای 
قطعی‌های گسترده برق توجیهاتی عجیب و غریب مثل برگزاری ناگهانی 
یک رزمایش نظامی تراشید اما انفجارهای چهارشنبه 2 آذر 1401 در 
قدس اشغالی را با هیچ ترفندی نمی‌شد پنهان کرد. چرا که دوربین‌های 
امنیتی مشرف بر مناطق بمب‌گذاری هک شد. در واقع اشراف کامل بر 
عملیات بمب‌گذاری از طریق دوربین‌های رژیم صهیونیستی به دست 
آمد. این عملیات اگرچه آن‌طور که مقامات صهیونیستی با تمایلات 
پنهان‌کارانه‌شان اعلام می‌کنند تنها یک کشته و 47 زخمی داشته است 
اما انجامش از تلفاتش مهم‌تر بود. ترکیب استفاده از بمب‌های کنترل 
از راه دور به‌عنوان روشی بی‌سابقه و همزمان هک دوربین‌های امنیتی 
می‌تواند تا مدت‌ها کابوس مقامات اسرائیل باشد. آن‌طور که »هیلل 
بیتون روزین« خبرنگار شبکه ۱۴ رژیم صهیونیستی می‌گوید: »هک 
دوربین‌های امنیتی به مثابه یک سیلی قدرتمند و رخنه در دستگاه‌های 
امنیتی اسرائیل است.« مهم‌تر اینکه با گذشت بیش از دو هفته، هنوز 
عاملان این عملیات توسط نهادهای اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل 
شناسایی نشده‌اند. این واقعه پس از عملیات‌های متعدد مسلحانه 
 فلسطینیان در کرانه باختری از جنین تا نابلس رخ داد. 29 نوامبر 2022 
کانال 12 رژیم صهیونیستی در گزارشی از رشد چشمگیر عملیات 
مسلحانه در کرانه باختری گفت: »در سال جاری ۲۸۱ حمله از سوی 
فلسطینی‌ها انجام گرفت و این در حالی است که تعداد حملات 
فلسطینی‌ها در سال ۲۰۲۱ میلادی ۹۱ عملیات بوده است.« به نظر 
می‌رسد مقاومت فلسطین مشغول رونمایی از چهره جدید خود است. 
چهره‌ای که سال‌ها پیش، درباره‌اش تصویر‌سازی شده بود. اول مرداد 
1395 رهبر انقلاب در حسینیه امام خمینی)ره( در میان دانشجویان 
گفتند: »اعتقاد ما است که کرانه‌‌ باخترى هم مثل غزه باید مسلح بشود. 
دست قدرت ]لازم است‌‌[. کسان‌‌ىکه علاقه‌‌مند به سرنوشت فلسطینند، 
 اگر می‌توانند کارى بکنند، کار این است؛ در آنجا هم باید مردم را مسلح 

کنند.«
»حرف بر زمین نمی‌ماند« این را دست‌های‌ بلند جبهه مقاومت در 
منطقه و فراتر از آن ثابت کرده است. 11 آبان 1401 رهبر انقلاب تأکید 
کردند: »ما هرگز شهادت شهید سلیمانی را فراموش نخواهیم کرد؛ 
این را بدانند. حرفی زدیم در این مورد، پای آن حرف ایستاده‌ایم. در 
وقت خودش، سر جای خودش ان‌شاءالله انجام خواهد گرفت.« این 
جملات بالاتر از حرف، دستور کاری همیشگی برای جوانمردان دلداده 
به آرمان انقلاب اسامی است و ما منتظر این وعده صادق در آن روز 

موعود می‌مانیم.

بالاتر از حرف، وعده صادق

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه‌شنبه ۱۵ آذر ۱۴۰1
۱۱ جمادی‌الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۸۶

امیرعبداللهیان خبر داد 

انعقاد قرارداد با یک کشور اروپایی
در حوزه انرژی

سخنگوی وزارت خارجه: 

ایران تحت فشار و تهدید، نه حاضر به مذاکره است نه امتیاز می‌دهد

امیرعبداللهیان با بیان اینکه 
اقتصادی  همکاری‌های  در حوزه 
و انرژی بین ایران و صربستان 
بین دو  داریم سندی  آمادگی 
کشور به امضا برسد، گفت: در 
حوزه انرژی با یک کشور اروپایی 

قراردادی امضاء شده است. 
به  که  امیرعبداللهیان  حسین 
صربستان سفر کرده است در نشست 
خبری با وزیر خارجه صربستان به 
گفت‌وگوی تلفنی با جوزپ بورل 
اشاره کرد و گفت: با آقای بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره 
رفع تحریم‌ها گفت‌و‌گو کرده و تاکید 
کردم که توافقی برای ایران مهم است 

که به نفع ملت ایران و پایدار باشد.
وزیر امور خارجه افزود: از 
تلاش‌های بورل، مورا و تعدای از 
وزیران خارجه که برای رسیدن به 
نقطه پایانی توافق تلاش می‌کنند، 

تشکر می‌کنم.
امیرعبداللهیان تاکید کرد: درباره 
همکاری‌های دو جانبه و منطقه‌ای و 
بین‌المللی با وزیر خارجه صربستان 
گفت‌وگو کردیم و معتقد هستیم که 
صربستان یک کشور شرقی در غرب 
و یک کشور غربی در شرق است و 
ما آمادگی داریم شانزدهمین دور 
کمیسیون مشترک دو کشور را در 

آینده نزدیک برگزار کنیم.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره 
به اغتشاشات اخیر در ایران، گفت: 
اغتشاشات در ایران با سو استفاده 
و مداخلات خارجی و جنگ ترکیبی 
همراه بود که ملت ایران از این جنگ 

با سربلندی بیرون آمد.
امیر عبداللهیان به نقش آمریکا در 
اغتشاشات اشاره و تاکید کرد: آمریکا و 
چند کشور غربی به دنبال ایجاد آشوب 
در ایران بودند و یکی از اهداف آمریکا 
وادار کردن ایران به دادن امتیازات 

بزرگ در میز مذاکرات بود.
وی به سفر اخیر علی باقری معاون 
سیاسی وزارت امور خارجه به بلگراد 
برای پیگیری همکاری گازی و نفتی 
میان ایران و لهستان اشاره کرد و 
گفت: در حوزه همکاری‌های اقتصادی 
و انرژی آمادگی داریم تا اسنادی میان 

دو کشور امضا شود.
وزیر خارجه همچنین ضمن 
تشکر از حسن استقبال همتای 
صربستانی تأکید کرد که جمهوری 
ایران برای توسعه مناسبات  اسلامی 
با کشور دوست صربستان هیچ‌گونه 
محدودیتی را قائل نیست و افزود: 
در حوزه همکاری‌های اقتصادی و 
انرژی بین ایران و صربستان آمادگی 
داریم سندی بین دو کشور به امضا 
برسد. در حوزه انرژی قراردادی بین 
ما و یک کشور اروپایی امضا شده 

است، چنانچه درخواستی از سوی 
صربستان روی میز قرار بگیرد با نگاه 
مثبت با آن برخورد خواهیم کرد. 
مطمئن باشید در ایران در چارچوب 
دموکراسی و آزادی‌هایی که وجود 
 دارد همه چیز به خوبی جریان 

دارد.
دیدار امیرعبداللهیان 
با نخست‌وزیر صربستان

امیرعبداللهیان دیروز دوشنبه 
با خانم »آنا برنابیچ« نخست‌وزیر 
صربستان دیدار و درباره موضوعات 
مورد علاقه دو کشور بحث و تبادل 

نظر کرد.
وزیر امور خارجه در این دیدار با 
اشاره به دیدار و گفت وگوی رؤسای 
جمهور دو کشور در حاشیه نشست 

مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
نیویورک، بر ضرورت اجرایی کردن 
توافقات انجام شده در سطح رؤسای 
جمهور تأکید و آمادگی کشورمان را 
برای انجام اقدامات متناسب در این 

زمینه مورد تأکید قرار داد.
با  همچنین  امیرعبداللهیان 
ابلاغ سام معاون اول رئیس‌جمهور 
صربستان،  نخست‌وزیر  به  کشورمان 
ارتقای  کرد  امیدواری  ابراز 
همکاری‌های فیمابین در چارچوب 
نقشه راه همکاری‌های دو کشور، زمینه 
لازم برای توسعه مناسبات فیمابین را 

فراهم کند.
دیدار و گفت‌وگوی امیرعبداللهیان 

با سفرای ایران در اروپا
وزیر خارجه جمهوری اسامی 

ایران همچنین یکشنبه شب با سفرای 
جمهوری اسامی ایران در اروپا که 
به منظور تبادل نظر در بلگراد حضور 
یافته بودند، دیدار و درباره آخرین 
تحولات روابط ایران و اروپا گفت وگو 

و تبادل نظر کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار 
همچنین علاوه‌بر گفت وگو و تبادل 
نظر در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، 
موضوعات منطقه‌ای و تحولات 
بین‌المللی، بر ضرورت نگاه ویژه سفرا 
و رؤسای نمایندگی‌های جمهوری 
اسامی ایران در اروپا به موضوعات 
مرتبط با ارائه خدمات شایسته به 
ایرانیان مقیم خارج به خصوص در 
زمینه روان‌‌سازی خدمات کنسولی 

تأکید کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه نیاز به برجام نیاز 
یک‌جانبه ایران نیست و از موضع 
نیاز مذاکره نمی‌کنیم،  ضعف و 
تصریح کرد: مقامات آمریکایی 
می‌دانند ایران تحت فشار و تهدید 
نه حاضر به مذاکره است، نه امتیاز.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
خارجه ایران در نشست هفتگی با 
خبرنگاران در پاسخ به سؤالی به 
عملکرد سوء دولت آمریکا در برجام 
اشاره کرد و گفت: تناقض رفتاری و 
گفتاری در مواضع اعضای غربی برجام 
و مشخصا دولت آمریکا امر جدیدی 
نیست. اساسا همین تناقض در گفتار و 
به‌ویژه دوگانگی در عمل و عدم التزام 
عملی به تعهدات برجامی از سوی دولت 
آمریکا بود که چنین روند نامناسبی را 
در توافقنامه برجام ایجاد کرد و هم مانع 
بهره‌برداری جمهوری اسلامی ایران از 
منافع و مزایای اقتصادی برجام شد و 
هم راهکارهای چندجانبه بین‌المللی 
را برای حل‌وفصل موضوعات پیچیده 
بین‌المللی مورد تردید و تشکیک 
قرار داد و دچار اختاف کرد. این 
نتیجه عملکرد سوء دولت آمریکاست 
که باید مسئول و پاسخگوی اقدامات 
غیرمسئولانه خود در این ارتباط باشد.
مقامات  کرد:  تصریح  کنعانی 
آمریکایی می‌دانند ایران تحت فشار 
و تهدید نه حاضر به مذاکره است، نه 
امتیاز. مذاکره و توافق منطق خودش را 
دارد. موضع ایران در ارتباط با مذاکرات 
برجام کاملا روشن است. ایران متعهد 
به برجام بود و به تعهداتش عمل کرد 
و دولت خاطی و ناقض برجام، دولت 
آمریکا بود و کشورهای اروپایی عضو 
برجام هم متاسفانه به تعهدات‌شان عمل 

نکردند و نتوانستند خروج یک‌جانبه و 
غیرقانونی آمریکا از برجام را جبران 
کنند. کنعانی خاطرنشان کرد: جمهوری 
اسامی ایران به‌دنبال به سرانجام 
رساندن برجام است. نیاز به برجام 
نیاز یک‌جانبه ایران نیست و ایران از 
موضع ضعف و نیاز مذاکره نمی‌کند. 
نیاز آمریکا و غرب و اروپا به برجام 
کمتر از ایران نیست و نباید منتی بر 
ایران بگذارند. توافق در دسترس است 
و طرف‌ها می‌توانند در کوتاه‌‌ترین زمان 
ممکن مذاکرات را جمع‌بندی کنند و 

به توافق برسند.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 
از آن طرف آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها 
می‌توانند تعلل کنند و هزینه‌های آن 
را بپردازند. توصیه ما مشخصا به شرکای 
اروپایی برجام این است که خودشان را 
تسلیم آمریکا و تسلیم شرایط تحمیلی 
دولت آمریکا نکنند و ضررها و زیان‌های 

آن را متوجه خودشان نکنند.
تلاش برای اخراج ایران

از مقام کمیسیون زن سازمان ملل
وی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
دیگری درباره تلاش‌ها برای اخراج ایران 
از مقام کمیسیون زن سازمان ملل نیز 
اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران 
در ارتباط با اقدامات غیرقانونی تعداد 
مشخصی از دولت‌های غربی علیه ایران 
به بهانه تحولات داخلی کشورمان، 
مواضع خودش را همواره به‌صورت 
رسانه‌ای و اعلامی و هم در مذاکرات 
و ملاقات‌ها به‌صورت رسما و آشکارا 
اعلام کرده است. هرگونه سوءاستفاده 
از تحولات داخلی جمهوری اسامی 
ایران برای اعمال فشار سیاسی علیه 
کشورمان محکوم و غیرقابل قبول است.
کنعانی ادامه داد: ایران به‌عنوان 

عضو سازمان ملل متحد در یک 
انتخابات کاما شفاف و قانونی با 
بیشترین رای کشورهای عضو مجموعه 
اکوسوک از ۵۴ رای با کسب ۴۳ 
رای، عضو کمیسیون مقام زن در 
این مجموعه شد. الان تلاش آمریکا 
مشخصا با کمک برخی دولت‌های 
مشخص اروپایی این است که در یک 
اقدام کاملا سیاسی و غیرقانونی با اعمال 
فشار و استفاده از پتانسیل‌های سیاسی 
و تاثیرگذاری بر کشورهای مستقل، 
عضویت جمهوری اسلامی ایران را در 
این چارچوب و ساختار با مانع مواجه 
کنند. به گفته سخنگوی وزارت خارجه، 
این اقدام آمریکا قبل از آنکه اقدامی 
علیه جمهوری اسلامی ایران باشد، اقدام 
علیه رای آزادانه کشورها در تشکل‌ها و 

ساختارهای بین‌المللی است.
وی گفت: این اقدام آمریکا عملا 
در مسیر زیر سؤال بردن حق رای 
کشورهای مستقل در این سازمان است 
و ارزش آرای این کشورها را زیر سؤال 
برده است. کشورهای عضو، آزادانه و 
مستقلانه به جمهوری اسلامی ایران 
رای دادند. اگر دولت آمریکا و تعدادی 

از کشورهای غربی همسو با آن موفق 
شوند در چارچوب سیاست‌های اعمال 
فشار و استفاده از ورق‌ها و ابزارهای 
فشار سیاسی علیه دیگران، ایران را از 
کمیسیون مقام زن خارج کنند عملا 
یک بدعت را پایه‌گذاری می‌کنند و 
اینکه کشوری که با حق رای آزادانه 
عضو شده خارج می‌کنند و حق رای 
آزادانه کشورهای عضو این مجموعه را 

زیر سؤال می‌برند.
کنعانی ادامه داد: کشورهایی 
عضو شورای امنیت یا عضو شورای 
حقوق بشر و مجامع حقوق بشری 
هستند که در طول تاریخ خودشان 
مرتکب جنایات بیشمار علیه دولت‌ها 
و ملت‌های مستقل شدند و اکنون با 
استفاده از ابزارهای حقوق بشری، علیه 
دولت‌های مستقل اعمال فشار سیاسی 
می‌کنند. چنین روندی نه به ارتقای 
موضوع حقوق بشر در دنیا کمک 
می‌کند و نه به کارآمدی سازوکارهای 
حقوق بشری. این اقدام اگر محقق شود 
هم سلب عضویت قانونی جمهوری 
اسامی ایران در این تشکل است و 
هم سلب حق رای آزادانه و مستقل 

کشورهای عضو یک مجموعه است هم 
به کارآمدی یک سازوکار بین‌المللی 
در ارتباط با حقوق بشر خدشه اساسی 

وارد می‌کند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی بیان 
کرد: جمهوری اسامی ایران از همه 
ظرفیت‌های سیاسی و دیپلماتیک خود 
در حال استفاده است که از یک رویکرد 
منفعت‌طلبانه  سیاسی  و  غیرقانونی 
جلوگیری کند و در این ارتباط به 

تلاش‌های خود ادامه خواهد داد.
رسانه تروریستی ایران اینترنشنال

کنعانی افزود: موضع ایران در قبال 
آن رسانه کاملا روشن است. نقش این 
رسانه به‌عنوان رسانه تروریستی در 
دامن زدن به بی‌ثباتی و اغتشاشات 
داخلی کامل روشن است. اقدام ایران در 
این زمینه حقوقی و قانونی خواهد بود و 
اقداماتی صورت گرفته و جزئیات آن در 
زمان مناسب اطلاع‌رسانی خواهد شد و 
مجموعه ظرفیت‌های جمهوری اسلامی 
ایران برای برخورد حقوقی و قانونی هم 
با این شبکه و هم کشور میزبان آن و 
هم با حامی و حامیان مالی آن حتما 

انجام خواهد شد.

گفت و شنود

جایزه من!
 گفت: از فراخوان مشترک شبکه‌های تلویزیونی فارسی‌زبان 
 بی‌بی‌سی انگلیس و صدای آمریکا و موساد اینترنشنال آل‌سعود

برای اعتصاب اصناف در سه روز ۱۴ و ۱۵ و ۱۶ آذر چه خبر؟!
گفتم: فقط گالری طلا و جواهر‌فروشی یکی از فوتبالیست‌ها 

به دشمنان ملت پاسخ مثبت داده و اعلام تعطیل کرده بود!
گفت: بقیه کسبه چی؟!

 گفتم: اولا؛ً بقیه که مثل این فوتبالیست، ثروت مفت 
 و باد‌آورده ندارند! باید به کسب و کارشان برسند. ثانیاً
 مردم ایران بارها نشان داده‌اند که با همه توان پای اسام

 و انقلاب و وطنشان ایستاده‌اند.
گفت: پس بعد از آن همه دارام و دوروم و تالاپ و تولوپی که کردند 

فقط یکی، دوتا از افراد وابسته به خودشان را به میدان آوردند؟!
گفتم: یارو می‌گفت بدترین و سخت‌ترین شکست روحی در 
همه عمرم، این بود که متوجه شدم، جایزه‌ای که در کلاس سوم 
گرفته بودم به خاطر درس و مشقم نبود، پدر خودم به ناظم داده 
بود که به من بدهد تا احساس کنم زرنگ هستم و جایزه گرفته‌ام! 
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